令和２年１０月９日

保護者 様

郡山市立守山小学校長 栁沼 文俊

新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力のお願い

 日頃より本校教育活動及び新型コロナウイルス感染防止対策に、ご理解・ご協力をいただいてお

りますことに感謝申し上げます。

さて、８月以降、本県において感染者の発生者が急増傾向にあり、本市でも同様に心配される状

況が続いております。

 つきましては、下記の点について改めてご確認いただき、各家庭におかれましてもご対応くださ

いますようよろしくお願いいたします。

記

１ 発熱や風邪症状等のある場合の対応について

○ お子さんが発熱や風邪の症状等、体調に異常を感じた場合は、無理をせず欠席させ、これま

で同様、医療機関で医師の診断を受けるようお願いいたします。

また、ご家族に感染の心配があるときや、ご家族が通う職場や学校で感染があり濃厚接触者

になる可能性があるときは、大事をとってお子さんを休ませるようにお願いいたします。

上記の場合は、欠席ではなく出席停止扱いとします。

２ 検温及び健康観察への協力について

○ 現在ご協力いただいている児童の毎朝の検温及び健康観察（風邪等の症状の確認）について

は、今後も継続していきますので、ご協力よろしくお願いいたします。

３ 「新しい生活様式」に基づいた感染症対策の徹底について

○ 各家庭におかれましても、日常的な手洗い・手指消毒の実施、外出時のマスク着用、咳エチ

ケットの励行、屋内におけるこまめな換気等、「新しい生活様式」に基づいた感染症対策につい

て、引き続きご協力をいただきますようお願いいたします。

４ 感染者等に対する差別や偏見、誹謗中傷の防止について

○ 新型コロナウイルスは、誰もが感染する可能性があります。感染したときに学校や地域で誹

謗中傷がないよう、互いに注意していきたいと考えております。本校においては、定期的に学

校全体や各学年・学級単位で児童への指導を行っております。各家庭におかれましても、お子

さんの発達段階に応じてご指導いただきますようお願いいたします。

（担当：教頭 橘内 伸行 ☎024-955-3105）